
Rámcová smlouva kupní 

č. 08-2019
Tyto smluvní strany:

1. TEPOs.r.o.
IČO 498 27 065
se sídlem Mostecká 3210, 272 01 Kladno - Sítná
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 33933 

zastoupena Bc. Lukášem Hanesem, jednatelem 

(dále také jako „Kupující")

a

2. L D M, spol. s r.o.
IČO 609 34 387
se sídlem Litomyšlská 1378, 560 02 Česká Třebová
spisová značka C 6074 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

zastoupena Ing. Vlastimilem Dytrtem, jednatelem

(dále také jako „Prodávající")

(oba dále také jako „Smluvní strany")

tímto podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také „OZ") 
uzavírají tuto

Rámcovou smlouvu kupní 
(dále také jako „Smlouva")

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při koupi věcí movitých, 
specificky sortimentu havarijní, pojistné a regulační ventily, speciální armatury.

2. Množství, druh a jakost Plnění, jakož i doba jeho dodání bude Kupujícím specifikována v dílčích 
objednávkách v písemné formě s odkazem na Ceník, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí 
Smlouvy. V případě, že Prodávající objednávku v písemné formě potvrdí, vznikne mezi Smluvními 
stranami dílčí smlouva. Ve vztahu k písemnému potvrzení objednávky Prodávajícím strany 
vylučují aplikaci ustanovení § 1757 odst. 2 OZ.

1/6



3. V případě, že bude mít Kupující zájem o Plnění neuvedené v Ceníku, specifikuje Kupující druh a 
jakost Plnění, jakož i dobu jeho dodání v poptávce v písemné formě. Na základě této poptávky 
pak Prodávající předloží písemnou nabídku obsahující konečnou kupní cenu za dodání Plnění 
specifikované v poptávce. Součástí nabídky je vždy také předcházející poptávka. V případě, že 
Kupující nabídku v písemné formě potvrdí, vznikne mezi Smluvními stranami dílčí smlouva.

4. Není-li v dílčí smlouvě stanoveno něco jiného, platí, že práva a povinnosti stanovené v této 
Smlouvě se vztahují i na veškeré dílčí smlouvy uzavřené podle této Smlouvy. To platí i v případě, 
že v dílčí smlouvě nebude na tuto smlouvu přímo odkázáno.

5. Prodávající se v této smlouvě zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě a jednotlivých 
dílčích smlouvách, že Kupujícímu řádně a včas doručí a předá Plnění sjednané v dílčí smlouvě a 
umožní mu k němu nabýt vlastnické právo. Kupující se zavazuje, že bezvadné Plnění převezme, 
zaplatí Prodávajícímu kupní cenu a poskytne Prodávajícímu nezbytnou součinnost.

Článek II.
Dodací podmínky

1. Prodávající Kupujícímu odevzdá Plnění, jakož i doklady, které se k Plnění vztahují, a umožní 
Kupujícímu nabýt vlastnické právo k Plnění v souladu se Smlouvou.

2. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Plnění v ujednaném množství, jakosti a provedení. 
Nejsou-li jakost a provedení ujednány, plní Prodávající v jakosti a provedení vhodných pro účel 
patrný ze smlouvy, jinak pro účel obvyklý.

3. Dodací lhůta bude stanovena dílčí smlouvou.

4. Pokud nebude dílčí smlouvou stanoveno něco jiného, platí, že místem dodání je sídlo Kupujícího.

5. Vlastnické právo a nebezpečí škody k Plnění přechází na Kupujícího okamžikem převzetí v místě 
dodání.

6. Plnění bude dodáno způsobem obvyklým s ohledem na druh dodávaného zboží tak, aby bylo 
chráněno před poškozením a zničením v průběhu manipulace a přepravy. Má se za to, že obaly 
jsou nevratné.

7. Prodávající se zavazuje při předání plnění předat také veškerou dokumentaci s Plněním 
související v rozsahu obvyklém pro toto Plnění, a to včetně dokumentace, která byla Kupujícím 
pro dodání plnění Prodávajícímu zapůjčena

8. Pokud je Kupující v prodlení se svými závazky vůči Prodávajícímu, má Prodávající právo 
pozastavit plnění podle této smlouvy bez následných sankcí, a to až do vyrovnání závazků 
Kupujícího.



Článek III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za dodání Plnění bude stanovena dle Ceníku, který je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí Smlouvy. Změna tohoto ceníku může být provedena pouze písemnou dohodou 
Smluvních stran. V ceníkových kupních cenách za Plnění jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně 
Prodávajícího spojené s dodáním objednaného Plnění. Dopravné dle Incoterms v režimu DAP 
hradí odesílatel. Doručovací oblast Kladno.

2. Kupní cena za Plnění neuvedené v Ceníku bude stanovena v Kupujícím odsouhlasené nabídce 
Prodávajícího učiněné na základě poptávky Kupujícího. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje 
na straně Dodavatele spojené s dodáním Plnění.

3. Celkový finanční objem plnění je podle této Smlouvy stanoven maximálně do výše:

8 mil. Kč bez DPH.

Celkový finanční limit plnění smlouvy bez DPH je stanoven jako nejvýše přípustný.

4. Prodávající vystaví za každé dodané Plnění daňový doklad, který bude obsahovat náležitosti 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidaného hodnoty a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví. V případě, že vystavený daňový doklad nebude obsahovat správné údaje, nebo bude 
neúplný, je Kupující oprávněn jej do data splatnosti vrátit k opravě. Prodávající v takovém 
případě daňový doklad opraví nebo nově vystaví, lhůta pro splatnost pak začíná běžet znovu od 
začátku doručením opraveného nebo nově vydaného účetního dokladu.

5. Smluvní strany stanovují, není-li dohodnuto něco jiného, splatnost daňových dokladů na 30 
kalendářních dní ode dne řádného předání daňového dokladu Kupujícímu.

6. Prodávající poskytne kupujícímu rabat za předpokládaný odběr výrobků ve výši 20% 
z ceníkové ceny výrobků platné pro uvedený rok. Ceníkové ceny pro aktuální období jsou 
součástí přílohy této smlouvy.

Článek IV.
Odpovědnost za vady

1. Odpovědnost za vady se řídí zákonným režimem, zejména ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

Článek V.
Záruka za jakost

1. Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že Plnění bude po určitou dobu způsobilé k použití pro 
obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti.

2. Prodávající se zavazuje, že veškeré Plnění splňuje požadavky ČSN a převzatých norem. Součástí 
dodávky bude zkušební protokol, prohlášení o shodě a pokyn pro montáž a údržbu. Dodané 
zboží bude osazeno 2-ma výrobními štítky na protilehlých stranách.



3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců s výjimkou Plnění, na 
které se vztahuje odlišná záruční doba a podmínky stanovené výrobcem.

4. Záruční doba běží od převzetí bezvadného Plnění Kupujícím. Má-li Plnění uvést do provozu 
někdo jiný než Prodávající, běží záruční doba až ode dne uvedení Plnění do provozu, pokud 
Kupující objednal uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů od převzetí Plnění a řádně a včas 
poskytl k provedení služby potřebnou součinnost. Záruční lhůta na dodané zboží je 24 měsíců od 
uvedení do provozu, maximálně však 25 měsíců od expedice ze závodu Prodávajícího.

5. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na Plnění na 
Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající.

Článek VI.
Smluvní pokuta

1. Kupujícímu vzniká vůči Prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z hodnoty 
plnění dílčí smlouvy v případě prodlení Prodávajícího s dodáním bezvadného Plnění. Nejvýše 
však do 10% hodnoty objednávky.

2. Prodávajícímu vzniká vůči Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné 
částky v případě prodlení s placením kupní ceny.

3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ.

Článek VII.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 3 let od platnosti a účinnosti Smlouvy 
nebo do vyčerpání celkového finančního objemu Plnění stanovené v čl. Ill odst. 3. Po dosažení 
této celkové výše plnění účinnost smlouvy zaniká. Tím nejsou dotčeny ostatní způsoby ukončení 
smlouvy.

2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu ukončit jednostrannou výpovědí s 
výpovědní lhůtou v délce 1 měsíce, která započne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé straně.

3. Smluvní strany se mohou dohodnout na ukončení trvání této Smlouvy ke kterémukoli dni.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
v souladu s ustanovením § 6 odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.



2. Jakékoliv změny či doplňky této Smlouvy je možno činit výhradně ve formě písemného dodatku 
podepsaného oběma Smluvními stranami.

3. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neřešené se řídí příslušnými ustanoveními právních 
předpisů České republiky.

4. V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neplatnými nebo nevymahatelnými, a 
současně budou oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, nezpůsobí tato ustanovení 
neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy. V takovém případě jsou Smluvní strany povinny 
takové neplatné a nevymahatelné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a 
účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného a/nebo nevymahatelného ustanovení, a to 
bez zbytečného odkladu po požádání kterékoli ze Smluvních stran.

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství a podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejích změn 
a dodatků.

6. Tato Smlouva obsahuje skutečný a svobodný projev vůle Smluvních stran, což každá z nich 
potvrzuje podpisem této Smlouvy.

7. Tato Smlouva je sepsána ve dvou originálních vyhotoveních. Každá ze Smluvních stran obdrží 
jeden stejnopis.

V Kladně dne

cká 3210 
| adno-Sftná 
DIČ: CZ49827065

zastoupena fy? /.OX0/07 
jednatelem

V České Třebové dne 1

zastoupena Ing. Vlastimilem Dytrtem 
jednatelem

Příloha č. 1 - Ceník


